
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOL/A in 2016 für die Wartung und Support eines 

Serversystems für den medienbasierten Ingest für die 

Standorte Berlin und Bonn. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/12.02 

 Wartung medienbasierter Ingest 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist die Wartung und der 

Support für das bei der Deutschen Welle eingesetzte 

Serversystem der Firma Rhode & Schwarz für den 

medienbasierten Ingest. 

 

Das System des Typs „Venice 2U“ wurde im Jahr 2015 an den 

Standorten in Bonn und Berlin in Betrieb genommen. In 

Berlin kommt darüber hinaus eine AVID Workflow Option 

„AWO“ als Schnittstellensystem für den Check-In in die Avid 

Interplay/ ISIS zum Einsatz. 

Die Wartung und der Support werden für den Zeitraum vom  

01. Februar 2017 bis 31. Januar 2018 mit einer 

dreimaligen, jeweils einjährigen optionalen Verlängerung 

ausgeschrieben. 

 

4. Im Einzelnen sollen folgende Punkte erreicht werden: 

 

 Eine Beauftragung ist im Januar 2017 vorgesehen. 

Der Wartungsbeginn ist zum 01. Februar 2017 

geplant. 

 Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- 

und Leistungsverzeichnis 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsver-

zeichnis via 

http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 

bis zum 05. Januar 2017 abzufordern. Die Fragefrist zu 

den Vergabeunterlagen endet am 29. Dezember 2016. 

Abgabetermin für die Angebote ist der 05. Januar 2017.  

 

Datum: 15. Dezember 2016 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 


